
4 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2022 

IČO: 018 75 248 

Dvůr Králové nad Labem 



 
 

Obsah 

Úvodní slovo ........................................................................................... 3 

Kdo jsme a naše poslání......................................................................... 4 

Organizační struktura ............................................................................ 5 

Křesťanská psychologická poradna ...................................................... 6 

Spolupracujeme s… ............................................................................... 7 

Hospodaření organizace 2022 ............................................................... 8 

Poděkování ............................................................................................. 9 

Plány do příštího roku ............................................................................ 9 

Rekapitulace uběhlých let .................................................................... 10 

 

 

 

 

 

 



3 
 

ÚVODNÍ SLOVO 

 

Vážení přátelé, 

rok 2022 je za námi a dává nám příležitost se 

zastavit a ohlédnout. V příštím roce bude 

Misericordia, o.p.s. slavit deset let od svého 

vzniku a zároveň to bude poslední rok její 

činnosti. Ráda bych tedy nyní poděkovala všem, 

kdo nás během těch deseti let podporovali, 

našim pracovníkům i klientům. 

Misericordia vyrostla jako naše dítě a už byla  

velká natolik, že jsme jednotlivé služby předali Oblastní charitě Dvůr 

Králové, kde mají možnost dalšího rozkvětu.   

Vnímám, že za námi zůstal kus poctivé práce a dobré vztahy 

se spoustou lidí i organizací. Jsem vděčná za  vše, co jsme se během 

těch let mohli naučit. O to bohatší nyní půjdeme svými životy dál.  

 

 

Mgr. Lenka Mazancová 
   ředitelka  



4 
 

KDO JSME A NAŠE POSLÁNÍ 

 

MISERICORDIA, o.p.s.  

Datum vzniku: 27. července 2013  

Naše sídlo: Štefánikova 1207, 544 01 Dvůr Králové n. L.  

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

Spisová značka: O 369 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Statutární orgán: ředitelka Mgr. Lenka Mazancová 

IČO: 018 75 248  

Číslo účtu: 261423159/0300 

Společnost se zaměřuje na začlenění sociálně znevýhodněných osob 

do společnosti a poskytování služeb vedoucích k jejich sociální 

rehabilitaci. 

 

Nabízí např. tyto služby:  
 

                                   Duchovní a psychologické poradenství  

    Možnost zprostředkování výkonu alternativního trestu  

       Pořádání kulturních akcí za účelem pomoci potřebným 

           Zprostředkování ubytování   



5 
 

Misericordia, o.p.s. - pracovníci

Křesťanská psychologická poradna

Mgr. Kateřina Litošová

DPP

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 

 

 

 

 

 

Ke změně obsazení rad došlo od 30.6. 2022  
 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

Misericordia, o.p.s. - vedení

Správní rada

Mgr. Kateřina Litošová

Bc. Sára Anne Šimonová

Irena Pečenková

Dozorčí rada

Ing. Kamil Pečenka

Mgr. Veronika Matysková

Kristýna Uveričová

Ředitel

Mgr. Lenka 
Mazancová



6 
 

KŘESŤANSKÁ PSYCHOLOGICKÁ PORADNA 

V roce 2022 poradna poskytla 65 konzultací 21 různým osobám 

z Královédvorska. Nejčastějšími tématy poradenství byly partnerské 

záležitosti, osobní růst, krizové intervence související s válkou 

na Ukrajině (obavy českých občanů z budoucnosti), dále pak 

úzkostné stavy související s jinými tématy.  

Poradkyně absolvovala v roce 2022 druhou část výcviku 

v EMDR (Eye Movement Desensitization and Reprocessing) a 24 

hodinový kurz Assyst pro práci s akutním traumatem.  

Vzhledem k tomu, že ve Dvoře Králové funguje Občanská 

poradna Oblastní charity Dvůr Králové se dvěma poradci pro 

psychologické poradenství, Křesťanská psychologická poradna 

ukončila k 31. 12. 2022 svou činnost a občanům doporučí využívání 

poradny OCHDK.  

 

 

  



7 
 

SPOLUPRACUJEME S… 

V oblasti sociálních služeb je velmi důležitá spolupráce nejrůznějších 

subjektů. I my se snažíme být plně zapojeni do této sítě a zároveň 

ji pomáháme vytvářet. Mezi naše nejbližší patří: 

 

▪ Oblastní charita Dvůr Králové – spolupracujeme zvláště v oblasti 

odborného poradenství s Občanskou poradnou, Sociálně 

aktivizační službou pro rodiny s dětmi - Klub Labyrint a sociální 

rehabilitací Horizont 

Při řešení bytové situace klienta, zajištění finančních záležitostí 

(dávky SSP, HM, zprostředkování zaměstnání) a sociálních záležitostí 

(terénní soc. pracovnice) kontaktujeme: 

▪ Úřad práce a Městský úřad DKnL (Odbor školství, kultury 

a sociálních věcí) 

 

▪ Azylový dům Žofie  

Jelikož někteří naši klienti jsou z katolického prostředí, snažíme 

se je udržet ve farní komunitě a posilovat jejich vztah k ní: 

▪ Římskokatolická farnost Dvůr Králové nad Labem  

Nesmíme zapomenout na majitele bytového domu, v němž naše 

organizace působí. Mnozí nájemci domu sv. Faustyny také naši pomoc 

využívají: 

▪ Kongregace sester Matky Božího milosrdenství a Dům svaté 

Faustyny   



8 
 

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 2022 

Rozvaha ve zkráceném rozsahu 

A K T I V A  
 

Krátkodobý majetek celkem  89 000 

   Pohledávky celkem 0 

   Krátkodobý finanční majetek celkem 83 000 

   Jiná aktiva celkem 6 000 

Aktiva celkem 89 000 
  

P A S I V A  
 

Vlastní zdroje celkem 5 000 

   Jmění celkem 5 000 

Cizí zdroje celkem 84 000 

   Krátkodobé závazky celkem 16 000 

   Jiná pasiva celkem 68 000 

Pasiva celkem 89 000 

 

Výkaz zisku a ztráty ve zkráceném rozsahu 
 

V roce 2022 byla provozována pouze hlavní činnost. 

 

 

N Á K L A D Y 
 

   Spotřebované nákupy a nakupované služby 14 000 

   Osobní náklady celkem 40 000 

   Ostatní náklady celkem 4 000 

Náklady celkem 58 000 
  

V Ý N O S Y 
 

   Provozní dotace  17 000 

   Přijaté příspěvky 41 000 

Výnosy celkem 58 000 

Výsledek hospodaření 0 



9 
 

Poskytovatelé dotací:  

Město Dvůr Králové nad Labem 

Dárci: 

Zaměstnanci JUTA, a.s. 

REPARE TRUTNOV s.r.o. 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Členům správní a dozorčí rady. 

Mgr. Kateřině Hojné, ředitelce Oblastní charity Dvůr Králové, 
za podporu a cenné rady. 

Evě Manychové a Ing. Hedvice Haufenhoferové za pomoc při 
zpracování účetnictví.  

Bc. Pavlíně Freislebenové za vedení mzdového účetnictví. 

Všem, kteří nás v roce 2022 podpořili finančně, hmotně 
nebo duchovně, patří upřímný dík. 

 

PLÁNY DO PŘÍŠTÍHO ROKU 

Připravit Misericordia, o.p.s. na úplné ukončení činnosti a likvidaci, 

z důvodu naplnění svého účelu. 

  



10 
 

REKAPITULACE UBĚHLÝCH LET 

2013 

▪ Vznik Misericordia, o.p.s. 

▪ Zahajuje svou činnost 

Křesťanská psychologická 

poradna (KPP) 

2014 

▪ Září - zaregistrování sociální 

rehabilitace (SR) 

▪ Listopad - navazujeme 

spolupráci s Probační a 

mediační službou Trutnov 

(možnost odpracování Obecně 

prospěšných prací OPP v naší organizaci) 

2015  

▪ Pro sociální rehabilitaci 

čerpáme prostředky 

z Individuálního projektu 

2016  

▪ Vytvořili jsme logo pro 

Misericordia, o.p.s. 

 

2017 

▪ Stabilizace,  
navýšení úvazků,  

▪ Zajištění auta pro terénní  
formu služby 

 

Počet klientů KPP 15 

Počet pracovníků 2 (DPP) 

Počet klientů KPP 19 

Počet klientů SR  6 

Počet osob OPP  1 

Počet pracovníků 5  

Přepočtený počet 0,8  

 

Počet klientů KPP 21 

Počet klientů SR  15 

Počet osob OPP  6 

Počet pracovníků 5  

Přepočtený počet 0,9  

 

Počet klientů KPP 14 

Počet klientů SR  22 

Počet osob OPP  2 

Počet pracovníků 6 

Přepočtený počet 1,9  

 

Počet klientů KPP 26 

Počet klientů SR  20 

Počet osob OPP  2 

Počet pracovníků 7 

Přepočtený počet 1,3  

 



11 
 

2018 

▪ Pro sociální rehabilitaci jsem na 

tři roky získali prostředky 

z Individuálního projektu 

(duben 2018 – červen 2021) 
▪ Tato služba se začíná nazývat Horizont 

2019 

▪ Prosinec - stěhování 

Křesťanské psychologické 

poradny a Horizontu do nových 

prostor na Legionářské 561 

2020 

▪ Také na naší práci se odrazila 

epidemie Covid 19 

▪ Zapojujeme se do šití roušek 

2021 

▪ Prosinec – připravujeme 

Horizont na předání Oblastní 

charitě Dvůr Králové se vším, 

jak to leží a běží 

2022 

▪ Prosinec – ukončujeme činnost 

Křestanské psychologické 

poradny 

Počet klientů KPP 21 

Počet klientů SR  15 

Počet osob OPP  1 

Počet pracovníků 6 

Přepočtený počet 1,9  

 

Počet klientů KPP 35 

Počet klientů SR  34 

Počet osob OPP  3 

Počet pracovníků 6 

Přepočtený počet 2,0  

 

Počet klientů KPP 22 

Počet klientů SR  31 

Počet osob OPP  0 

Počet pracovníků 4 

Přepočtený počet 2,0  

 
Počet klientů KPP 22 

Počet klientů SR  32 

Počet osob OPP  1 

Počet pracovníků 4 

Přepočtený počet 2,0  

 

Počet klientů KPP 21 

Počet osob OPP  3 

Počet pracovníků 1 (DPP) 



 

 

Misericordia, o.p.s. 

Štefánikova 1207, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

ředitelka Mgr. Lenka Mazancová 

733 741 994 

misericordia.ops@gmail.com 

www.misericordia.kmbm.cz 

IČO: 01875248 

č. účtu: 261423159/0300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Výroční zpráva Misericordia, o.p.s. za rok 2022 

Zpracovala: Mgr. Lenka Mazancová 

Foto: www. pixabay.com, archiv Misericordia, o.p.s. 

Vydáno v roce 2023 v nákladu 5 kusů. 

http://www.misericordia.kmbm.cz/

